

RELATÓRIO MENSAL

PROCESSOS LICITATÓRIOS

MÊS: JULHO 2014

Item: 001	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201200020017537	
DATA: 09/07/2014	
OBJETO: Aquisição de sistema completo portátil para medida de fotossíntese (IRGA) para atender a Unidade Universitária de Ipameri.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO	
Item: 002	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2014 - Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020015477	
DATA: 22/07/2014	
OBJETO: Aquisição de implemento agrícola para uso em aulas práticas do curso de Zootecnia, de pós-graduação e mestrado, para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.	
PREGOEIRO: Danilo Nascimento de Souza	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: RDT Comercial EIRELI - ME - CNPJ N° 10.420.563/0001-92	
VALOR PRÉVIO: R\$ 41.043,00 (Quarenta e um mil, quarenta e três reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 38.744,00 (Trinta e oito mil, setecentos e quarenta e quatro reais).	
Item: 003	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201200020016904	
DATA: 09/07/2014	
OBJETO: Aquisição de equipamentos e utensílios para atender os laboratórios da Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO	
Item: 004	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020004278	
DATA: 10/07/2014	
OBJETO: Aquisição de gravador digital para atender ao Núcleo de Seleção da Universidade Estadual de Goiás – UEG.	

PREGOEIRO: Apoena de Cássia Ribeiro Rocha	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Livraria Brasil LTDA - EPP, CNPJ N° 04.849.047/0001-85	
VALOR PRÉVIO: R\$ 12.866,50 (Doze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 9.352,50 (Nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)	
ECONOMIA: 27,31 %	
Item: 005	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020003377	
DATA: 11/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão de livros, folders e cartazes para atender aos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Moleculares; Mestrado Interdisciplinar em Educação, Linguagens e Tecnologias (MIELT); Recursos Naturais do Cerrado (RENAC); Territórios e Expressões Culturais do Cerrado (TECCER).	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Gráfica e Editora Gráfica Sete LTDA - CNPJ N° 11.329.321/0001-50	
VALOR PRÉVIO: R\$ 76.736,67 (Setenta e seis mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 55.410,00 (Cinquenta e cinco mil, quatrocentos e dez reais).	
ECONOMIA: 27,7%	
Item: 006	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020002501	
DATA: 15/07/2014	
OBJETO: Aquisição de implementos agrícolas para uso em aulas práticas do curso de Zootecnia, para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.	
PREGOEIRO: Apoena de Cássia Ribeiro Rocha	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Mundial Produtos e Serviços LTDA, CNPJ N° 06.132.995/0001-20, All Work Comercial EIRELI EPP, CNPJ N° 18.007.154/0001-70	
VALOR PRÉVIO: R\$ 95.526,67 (Noventa e cinco mil, quinhentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 81.350,18 (Oitenta e um mil, trezentos e cinquenta reais e dezoito centavos).	
ECONOMIA: 14,84 %	
Item: 007	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020008798	
DATA: 10/07/2014	
OBJETO: Aquisição de espectrofotômetro e Estufa de Secagem para atender a Unidade Universitária de Ipameri.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Labmachine Equipamentos Produtos e Mat. Para Laboratórios LTDA, CNPJ N° 06.925.910/0001-61	
VALOR PRÉVIO: R\$ 5.568,57 (Cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).	

VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 2.939,00 (Dois mil, novecentos e trinta e nove reais).	
ECONOMIA: 47,22%	
Item: 008	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020015480	
DATA: 14/07/2014	
OBJETO: Aquisição de reagentes utilizados no laboratório de Nutrição Animal, para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.	
PREGOEIRO: Edilair Rosália Rezende	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Objetiva Produtos e Serviços para Laboratórios LTDA EPP CNPJ N° 05.895.525/0001-56	
VALOR PRÉVIO: R\$ 4.047,93 (Quatro mil, quarenta e sete reais e noventa e três centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 3.238,59 (Três mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos)	
ECONOMIA: 19,9%.	
Item: 009	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020009582	
DATA: 13/06/2014	
OBJETO: Aquisição e instalação de esquadrias para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Apoena de Cássia Ribeiro Rocha	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Brandão Comércio de Máquinas e Equipamentos, CNPJ N° 02.761.825/0001-54	
VALOR PRÉVIO: R\$ 20.238,22 (Vinte mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte e dois centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 20.218,00 (Vinte mil, duzentos e dezoito reais).	
Item: 010	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020004991	
DATA: 24/07/2014	
OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha em atendimento às necessidades das Unidades Universitárias e da Administração Central da Universidade Estadual de Goiás, por um período estimado de 12 meses.	
PREGOEIRO: Apoena de Cássia Ribeiro Rocha	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: JBA COMERCIAL LTDA, CNPJ N° 11.966.241/0001-06, WF LICITAÇÕES LTDA, CNPJ N° 01.390.674/0001-02, OBER S.A INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ N° 43.238.138/0001-36	
VALOR PRÉVIO: R\$ 107.784,29 (Cento e sete mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 55.549,56 (Cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).	
ECONOMIA: 40%	
Item: 011	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2014 – Tipo Menor

Preço por Item	
PROCESSO: 201400020007969	
DATA: 25/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral para Administração Central pelo período de 12 meses.	
PREGOEIRO: Apoena de Cássia Ribeiro Rocha	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Fonseca Martins Comércio de Gás LTDA - ME, CNPJ N° 00.961.053/0001-79	
VALOR PRÉVIO: R\$ 20.736,00 (Vinte mil, setecentos e trinta e seis reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 20.659,20 (Vinte mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).	
Item: 012	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020007963	
DATA: 28/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, galões de 20 litros, para atender as Unidades Universitárias de Aparecida de Goiânia, Eseffego, Laranjeiras, Senador Canedo e Coordenação do EVV.	
PREGOEIRO: Apoena de Cássia Ribeiro Rocha	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Fonseca Martins Comércio de Gás LTDA - ME, CNPJ N° 00.961.053/0001-79	
VALOR PRÉVIO: R\$ 10.238,40 (Dez mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 9.650,64 (Nove mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos).	
Item: 013	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020004455	
DATA: 29/07/2014	
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em atendimento às necessidades das Unidades Universitárias e da Administração Central da Universidade Estadual de Goiás, por um período estimado de 12 (doze) meses.	
PREGOEIRO: Wagner Assis Rodrigues	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Mundial Produtos e Serviços LTDA - ME, CNPJ N° 06.132.995/0001-20, Robledo Resende, CNPJ N° 33.344.748/0001.60	
VALOR PRÉVIO: R\$ 166.792,45 (Cento e sessenta e seis mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 97.677,48 (Noventa e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos).	
ECONOMIA: 41,44%	
Item: 014	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020015948	
DATA: 29/07/2014	

OBJETO: Aquisição de meios para desenvolvimento e avaliação celular para realização e continuidade dos projetos de pesquisas e aulas para atender o laboratório de Biotecnologia de Reprodução Animal da Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.	
PREGOEIRO: Apoena de Cássia Ribeiro Rocha	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: Espaço Vet Comercio Serviços LTDA – CNPJ N° 13.749.500/0001-72	
VALOR PRÉVIO: R\$ 90.183,65 (Noventa mil, cento e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 90.183,65 (Noventa mil, cento e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos).	
Item: 015	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020007666	
DATA: 28/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção nos equipamentos da marca Xerox, modelos: Impressora Doucotech 6115, Doucotech 6135 e no Scanner Xerox Freeflow 665, incluindo serviços de assistência técnica especializada, fornecimento de peças e componentes (exceto papel), acessórios, suprimentos (tonner, rolo de arame para grampo e todos os demais dispositivos necessários para perfeito funcionamento dos equipamentos), a fim de atender o Núcleo de Seleção da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Wagner Assis Rodrigues	
NOME DA EMPRESA VENCEDORA: S. Nollí Comércio e Serviços LTDA, CNPJ N° 03.566.923/0001-01	
VALOR PRÉVIO: R\$ 351.325,49 (Trezentos e cinquenta e um mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 351.145,00 (Trezentos e cinquenta e um mil, cento e quarenta e cinco reais).	
Item: 016	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020017782	
DATA: 29/07/2014	
OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.	
PREGOEIRO: Uilson Luis Matsumoto	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: NGF Comercial Ltda CNPJ N° 18.491.341/0001-06, Master Química do Brasil Ltda – EPP – CNPJ N° 06.619.106/0001-16 , Livraria & Papelaria Brasil – CNPJ N° 04.849.047/0001-85	
VALOR PRÉVIO: R\$ 75.458,84 (Setenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 44.713,94 (Quarenta e quatro mil, setecentos e treze reais e noventa e quatro centavos).	
ECONOMIA: 40,7%	
Item: 017	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 027/2014
PROCESSO: 201400020007827	

DATA: 01/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Porangatu por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 018	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 028/2014
PROCESSO: 201400020007822	
DATA: 01/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Posse por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 019	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 029/2014
PROCESSO: 201400020007825	
DATA: 01/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Jussara por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 020	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 030/2014
PROCESSO: 201400020007831	
DATA: 01/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Iporá por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 021	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 031/2014
PROCESSO: 201400020007842	
DATA: 04/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Caldas Novas	

por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 022	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 032/2014
PROCESSO: 201400020007840	
DATA: 04/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Sanclerlândia por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 023	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 033/2014
PROCESSO: 201400020007829	
DATA: 04/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Campos Belos por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 024	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 034/2014
PROCESSO: 201400020008185	
DATA: 04/07/2014	
OBJETO: Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento do Curso Superior de Tecnologia em Agronegócio nas Unidades Universitárias de Edéia e Campos Belos.	
NOME DA CONTRATADA: Luçany Silva Bueno e Tatiana Regal Dutra Diesel	
VALOR: R\$ 6.720,00 (Seis mil setecentos e vinte reais).	
Item: 025	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 035/2014
PROCESSO: 201400020008085	
DATA: 04/07/2014	
OBJETO: Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento do Curso Superior de Tecnologia em Mineração na Unidade Universitária de Niquelândia e do Curso Superior de Tecnologia em Design de Moda na Unidade Universitária de Trindade.	
NOME DA CONTRATADA: Georgia Ribeiro Silveira de Santana, Luciana Gonçalves Tibiriçá, Lavinnia Seabra Gomes e Adair Marques Filho	
VALOR: R\$ 6.720,00 (Seis mil setecentos e vinte reais).	

Item: 026	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2014
PROCESSO: 201400020008401	
DATA: 14/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Administração Central da UEG por um período de contratação de 60 (sessenta) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ Nº 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 027	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2014
PROCESSO: 201400020007821	
DATA: 14/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Formosa por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ Nº 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 028	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 038/2014
PROCESSO: 201400020007761	
DATA: 14/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Jaraguá por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ Nº 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 029	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2014
PROCESSO: 201400020007834	
DATA: 14/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ Nº 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 030	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2014

PROCESSO: 201400020007762	
DATA: 14/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Goianésia por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 031	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 041/2014
PROCESSO: 201400020010064	
DATA: 14/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Crixás por um período de contratação de 48 (quarenta e oito) meses.	
NOME DA CONTRATADA: CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	
VALOR: R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).	
Item: 032	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 042/2014
PROCESSO: 201400020006982	
DATA: 23/07/2014	
OBJETO: Pagamento de 02 (duas) inscrições de servidores, com a finalidade de participação no curso de Auditoria Governamental, Auditoria Interna dos Órgãos e Entidades dos Governos Federal, Estaduais e Municipais.	
NOME DA CONTRATADA: Aprimora Treinamentos LTDA - EPP, CNPJ/MF N° 09.588.954/0001-31	
VALOR: R\$ 3.580,00 (Três mil, quinhentos e oitenta reais).	
Item: 033	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 043/2014
PROCESSO: 201400020009171	
DATA: 23/07/2014	
OBJETO: Pagamento de 02 (duas) inscrições de servidores, com a finalidade de participação no evento Contratos Week – Semana Nacional de Estudo em Contratos Administrativos.	
NOME DA CONTRATADA: Instituto Negócios Públicos do Brasil – Estudos e Pesquisas na Administração Pública – INP – LTDA - ME, CNPJ/MF N° 10.498.974/0001-09	
VALOR: R\$ 7.190,00 (Sete mil, cento e noventa reais).	
Item: 034	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 044/2014
PROCESSO: 201400020010895	
DATA: 23/07/2014	
OBJETO: Contratação de uma empresa de prestação de serviços de hospedagem com café da manhã, almoço, jantar e auditório, para atender os participantes do Festival Internacional de Folclore e Artes	

Tradicionais – FIFAT.	
NOME DA CONTRATADA: Êxito Promoção de Eventos LTDA, CNPJ nº 04.520.731/0001-52	
VALOR: R\$ 506.422,00 (Quinhentos e seis mil, quatrocentos e vinte e dois reais).	
Item: 035	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2014
PROCESSO: 201400020011249	
DATA: 23/07/2014	
OBJETO: Pagamento de 07 (sete) inscrições de servidores, com a finalidade de participação no evento “XI Congresso de Ensino Superior à Distância”.	
NOME DA CONTRATADA: Associação Universidade em Rede – UniRede, CNPJ Nº 09.397.160/0001-90	
VALOR: R\$ 2.260,00 (Dois mil, duzentos e sessenta reais).	
Item: 036	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2014
PROCESSO: 201400020007860	
DATA: 23/07/2014	
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de vales-transporte para servidores, lotados na Unidade Universitária de Luziânia.	
NOME DA CONTRATADA: Transcoluz – Transporte de Luziânia LTDA, CNPJ nº 26.734.020/0001-80	
VALOR: R\$ 20.542,20 (Vinte mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte centavos).	
Item: 037	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 047/2014
PROCESSO: 201400020006319	
DATA: 23/07/2014	
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de 100 (cem) assinaturas de acesso, via web, ao Sistema Financiar, pelo período de um ano.	
NOME DA CONTRATADA: Fundação Arthur Bernardes – FUNARBE, CNPJ nº 20.320.503/0001-51	
VALOR: R\$ 16.161,65 (Dezesseis mil, cento e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos).	
Item: 038	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2014
PROCESSO: 201400020009854	
DATA: 11/07/2014	
OBJETO: Locação de imóvel localizado à Avenida Brasil Sul, nº 2.800, Jardim Gonçalves, Anápolis/GO, para atender a Unidade Universitária de Educação a Distância.	
NOME DA CONTRATADA: Imobiliária Mendes e Pestana, CNPJ Nº 16.863.753/0001-60	
VALOR: R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais).	
Item: 039	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2014
PROCESSO: 201300020014264	
DATA: 14/07/2014	

OBJETO: Serviço de reprografia de material pedagógico, destinado a implantação do Plano Anual de Capacitação Continuada - PACC, por um período de 10 (dez) meses.	
NOME DA CONTRATADA: Rogério de Melo – ME, CNPJ N° 07.928.837/0001-44	
VALOR: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).	
Item: 040	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2014
PROCESSO: 201300020014357	
DATA: 16/07/2014	
OBJETO: Serviço de reprografia, para atender as necessidades dos cursos de Licenciatura em Computação e Licenciatura em História da Unidade Universitária de Educação a Distância – UnUEAD.	
NOME DA CONTRATADA: Rogério de Melo – ME, CNPJ N° 07.928.837/0001-44	
VALOR: R\$ 4.398,00 (Quatro mil, trezentos e noventa e oito reais).	
Item: 041	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2014
PROCESSO: 201400020009467	
DATA: 24/07/2014	
OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua Barão do Rio Branco, n° 559, Setor Central, Anápolis/GO, para atender ao Gabinete da Reitoria, por um período de 12 meses.	
NOME DA CONTRATADA: Imobiliária Residência Ltda - ME, CNPJ n° 03.633.912/0001-99	
VALOR: R\$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais).	
Item: 042	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2014
PROCESSO: 201400020006663	
DATA: 28/07/2014	
OBJETO: Aquisição de 50 (cinquenta) recargas de gás P-13, para atender a Unidade Universitária de Caldas Novas, pelo período de 10 (dez) meses.	
NOME DA CONTRATADA: Arilson Resende Eirele – Me – CNPJ N° 18.065.668/0001-82	
VALOR: R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).	
Item: 043	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2014
PROCESSO: 201400020007954	
DATA: 29/07/2014	
OBJETO: Aquisição de equipamento para os programas de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Moleculares, Engenharia Agrícola e Produção Vegetal.	
NOME DA CONTRATADA: Tecnal Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos para Laboratório, CNPJ N° 47.010.566/0001-68	
VALOR: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais).	
Item: 044	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 014/2014 – Tipo Menor Preço Global
PROCESSO: 201400020006095	

DATA: 03/07/2014	
OBJETO: Construção de Unidade Universitária, com área de 21.151,68 m ² , localizada na região noroeste de Goiânia – GO.	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANÁLISE	
Item: 045	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 015/2014 – Tipo Menor Preço Global – Por Lote
PROCESSO: 201400020002772	
DATA: 15/07/2014	
OBJETO: Construção de rampas metálicas para acessibilidade, reforma e adequação dos sanitários das Unidades Universitárias.	
NOME DA CONTRATADA: OC PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA, CNPJ n° 05.371.931/0001-10	
VALOR: R\$ 694.561,32 (Seiscentos e noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos).	
Item: 046	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 016/2014 – Tipo Menor Preço Global
PROCESSO: 20130020012783	
DATA: 07/07/2014	
OBJETO: Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de Sanclerlândia.	
NOME DA CONTRATADA: Ionis Rosa Rodrigues – Prime Cópias – CNPJ: 19.829.367/0001-40	
VALOR: R\$ 3.150,00 (Três mil, cento e cinquenta reais).	
Item: 047	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 017/2014 – Tipo Menor Preço Global
PROCESSO: 201200020021296	
DATA: 11/07/2014	
OBJETO: Concessão de uso de área pública para prestação de serviços de produção de cópias e encadernações na Unidade Universitária de Santa Helena de Goiás.	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO	

Anexo Único

Item 001

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201200020017537

OBJETO: Aquisição de sistema completo portátil para medida de fotossíntese (IRGA) para atender a Unidade Universitária de Ipameri.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO

Item 002

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020015477

OBJETO: Aquisição de implemento agrícola para uso em aulas práticas do curso de Zootecnia, de pós-graduação e mestrado, para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Aerador de solo	RDT Comercial EIRELI - ME CNPJ N° 10.420.563/0001-92	R\$ 38.774,00	R\$ 38.774,00
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ 38.744,00 (Trinta e oito mil setecentos e quarenta e quatro reais).					

Item 003

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201200020016904

OBJETO: Aquisição de equipamentos e utensílios para atender os laboratórios da Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FRACASSADO

Item 004

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020004278

OBJETO: Aquisição de gravadores de voz digital para atender as necessidades dos cursos de pós-graduação *Stricto Sensu* da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	Gravador de voz digital - mínimo 2 gb de memória, 500 horas no mínimo de gravação e armazenamento de documentos, três modos de gravação no mínimo (HQ, SP e LP), ativação por voz para início e fim da gravação, formato da gravação: WMA, fonte de alimentação: 2 pilhas AAA(palito) inclusas, conexão USB.	Livraria Brasil Ltda - EPP, CNPJ N° 04.849.047/0001-85	R\$ 187,05	R\$ 9.352,50
T= 1	T= 50				
VALOR TOTAL R\$ 9.352,50 (Nove mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).					

Item 005

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020003377

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão de livros, folders e cartazes para atender aos Programas de Pós-Graduação *Stricto Sensu* em Ciências Moleculares; Mestrado Interdisciplinar em Educação, Linguagens e Tecnologias (MIELT); Recursos Naturais do Cerrado (RENAC); Territórios e Expressões Culturais do Cerrado (TECCER).

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	<p>*500 Livros Ciências Moleculares Capa: 22.5x34.3cm, 4x0 cores, Escala em Couche Brilho 300g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 448 págs, 16x22.5cm, 1 cor, Escala em Papel Off-Set Ld 75g. Fitolito incluso. Prova Digital. Lombada: 19 mm, Dobrado (Miolo), colagem Hot Melt, Laminação Prolan Fosca = 1 (lado) (Capa);</p> <p>*500 Livros MIELT 1 – (Capa: 22.5x34.3cm, 4x0 cores, Escala em Couche Brilho 300g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 512 págs, 16x22.5cm, 1 cor, Escala em Papel Off-Set Ld 75g. Fitolito incluso. Prova Digital. Lombada: 22mm, Dobrado (Miolo), colagem Hot Melt, Laminação Prolan Fosca = 1 (lado) (Capa);</p> <p>*500 Livros MIELT 2 – (Capa: 22.5x34.3cm, 4x0 cores, Escala em Couche Brilho 300g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 464 págs, 16x22.5cm, 1 cor, Escala em Papel Off-Set Ld 75g. Fitolito incluso. Prova Digital. Lombada: 20mm, Dobrado (Miolo), colagem Hot Melt, Laminação Prolan Fosca = 1 (lado) (Capa);</p> <p>*500 Livros TECCER 1 - (Capa:</p>	GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA - CNPJ N° 11.329.321/0001-50	R\$ 52.990,00	R\$ 52.990,00

		<p>22.5x34.3cm, 4x0 cores, Escala em Couche Brilho 300g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 464 págs, 16x22.5cm, 1 cor, Escala em Papel Off-Set Ld 75g. Fitolito incluso. Prova Digital. Lombada: 20mm, Dobrado (Miolo), colagem Hot Melt, Laminação Prolan Fosca = 1 (lado) (Capa);</p> <p>*500 Livros TECCER 2 - (Capa: 22.5x34.3cm, 4x0 cores, Escala em Couche Brilho 300g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 464 págs, 16x22.5cm, 1 cor, Escala em Papel Off-Set Ld 75g. Fitolito incluso. Prova Digital. Lombada: 20mm, Dobrado (Miolo), colagem Hot Melt, Laminação Prolan Fosca = 1 (lado) (Capa);</p> <p>*500 Livros RENAC - (Capa: 22.5x34.3cm, 4x0 cores, Escala em Couche Brilho 300g. Gravação em CTP. Prova Digital. Miolo: 120 págs, 16x22.5cm, 1 cor, Escala em Papel Off-Set Ld 75g. Fitolito incluso. Prova Digital. Lombada: 5mm, Dobrado (Miolo), colagem Hot Melt, Laminação Prolan Fosca = 1 (lado) (Capa)</p>		
2	6000	Impressão de folders 21x30cm, 4x4 cores, Tinta Escala em Couchê Brilho 170g. Gravação CTP. (6 modelos). Dobrado = 2 paralelas, Shrink. Arte será enviada pela UEG / PRP – Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, em arquivo do programa In Design. A extensão é .indd	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
3	2000	Impressão de cartazes, 32x42cm, 4x0 cores, escala couchê em brilho, 170g, gravação CTP. A arte será enviada pela UEG / PRP – Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, em arquivo do programa In Design. A extensão é .indd	R\$ 0,37	R\$ 740,00
T= 3	T= 8000			
VALOR TOTAL R\$ 55.410,00 (Cinquenta e cinco mil, quatrocentos e dez reais).				

Item 006

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020002501

OBJETO: Aquisição de implementos agrícolas para uso em aulas práticas do curso de Zootecnia, para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Escarificador cultivador: Características mínimas: enxadas de 8", altura mínima livre 450 mm, capacidade mínima do depósito de 100 lts, mínimo de 7 enxadas (hastes), 03 depósitos, largura mínima útil 2.000mm, peso mínimo das enxadas (hastes) 180kg, potência mínima requerida do motor 65 cv.	Mundial Produtos E Serviços LTDA, CNPJ N° 06.132.995/0001-20	R\$ 8.268,33	R\$ 8.268,33
2	1	Semeadora adubadora. Características mínimas: 5 linhas espaçamento de 600mm, rodeiro com dimensões mínimas de 5.60 polegadas (largura do pneu) X 15mm altura do perfil do pneu X 10 lonas do pneu, capacidade mínima do depósito de sementes 175kg, potência mínima requerida do motor 65cv.		R\$ 27.715,67	R\$ 27.715,67
3	1	Colhedora de forragens ensiladeira. Características mínimas: produção mínima de até 28 tl/hr, dimensões mínimas de 2 a 41 mm de corte com 12 facas, polia e correia, rotação mínima da tomada de força 540 rpm, peso mínimo de 620kg, engate montado, rotação mínima do rotor 1500 rpm. Dimensões aproximadas da colhedora: Altura 3 m X Largura 2 m X		R\$ 11.699,99	R\$ 11.699,99

		Comprimento 3, potência mínima requerida do motor (60cv).			
4	1	Colhedora de milho. Características mínimas: de 01 linha, produção mínima de 25 a 30 sacas por hora, largura mínima do bico coletor 530 mm, pneus com dimensões aproximadas de 700 mm X 16 cm, potência mínima requerida do motor (60cv), velocidade mínima da TDP 540 rpm, tempo mínimo de descarga 1 minuto.	All Work Comercial EIRELI EPP, CNPJ N° 18.007.154/0001-70	R\$ 33.666,19	R\$ 33.666,19
T= 4	T= 4				
VALOR TOTAL R\$ 81.350,18 (Oitenta e um mil, trezentos e cinquenta reais e dezoito centavos).					

Item 007

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020008798

OBJETO: Aquisição de espectrofotômetro e Estufa de Secagem para atender a Unidade Universitária de Ipameri.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ESPECTROFOTÔMETRO – Faixa de 325 à 1000NM. Equipado com carro porta cubetas de quatro posições X 10MM (Opcional para cubetas até 50MM). Zero óptico (100% T) E Eletrônico (0% A) resultados em absorbância, transmitância, concentração direta e fator de concentração (Eletrônico). Display de fácil visualização – Dígitos grandes – em cristal líquido (LCD) com retro-iluminação e indicadores da função selecionada. Fonte de alimentação automática 110/220v. Para impressora ou PC. Faixa de trabalho 325 à 1000NM leitura absorbância, transmitância e concentração Faixa absorbância 0 à 2,500A Faixa transmitância 0 à 125,0% T Faixa concentração 0 à 1999C Precisão Fotométrica +/- 1% Legibilidade 1NM. Repetibilidade 0,5% T Dimensões aproximadas (CXLXA) 370 X 320 X 190MM Peso aproximado: 6,5KG Alimentação: 85 à 264VAC 50/60HZ	LabMachine Equipamentos Produtos e Mat para Laboratórios Ltda CNPJ 06.925.910/0001-61	R\$ 2.939,00	R\$ 2.939,00
2	1	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO COM CIRCULAÇÃO E RENOVAÇÃO DE AR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Temperatura: Ambiente + 7°C a 150 °C. Controle de temperatura: Digital Sensor: Tipo “J”	DESERTO	-----	-----



		<p>Precisão de controle: +ou – 1°C Uniformidade: + ou – 4°C Capacidade: Aproximada de 4 bandejas distantes 110 mm entre si Motor: De indução de ¼ CV Sistema de circulação: Ventilação interna no sentido horizontal Circulação /Renovação: Sistema manual para selecionar o tipo de circulação Isolamento: Térmico Segurança: Sistema de proteção contra superaquecimento Vedação: Porta com silicone moldado Câmara interna: Em aço inox polido Gabinete: Em aço carbono com tratamento anti-corrosivo e pintura eletrostática Dimensões internas aproximadas: L=600 x P=610 x A=600mm Volume: 220 litros Dimensões externas aproximadas: L=800 x P=610 x A=1100 mm Peso: 120 Kg Potência: 1500 Watts Tensão: 220 Volts</p>		
T= 2	T= 1			
VALOR TOTAL R\$ 2.939,00 (Dois mil, novecentos e trinta e nove reais).				

Item 008

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020015480

OBJETO: Aquisição de reagentes utilizados no laboratório de Nutrição Animal, para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	ACETONA PAACS 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 22,00	R\$ 22,00
2	1	ACIDO ACETICO GLACIAL PA ACS 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 22,00	R\$ 22,00
3	1	ACIDO ASCORBICO-L PAACS 250 GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 22,00	R\$ 22,00
4	1	ACIDO CITRICO ANIDRO PA 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 18,00	R\$ 18,00
5	1	ACIDO CLORIDRICO PA 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 19,00	R\$ 19,00
6	1	ACIDO NITRICO 65% PAACS 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 54,00	R\$ 54,00
7	1	ACIDO SULFURICO PA 95-99% 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 49,00	R\$ 49,00



8	1	ALCOOL BUTILICO NORMAL PA 810 G 1-BUTANOL 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 46,00	R\$ 46,00
9	1	AZUL DE METILENO 25GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 10,00	R\$ 10,00
10	1	ACIDO TRICLOROACETICO 99% PA 100GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 30,00	R\$ 30,00
11	1	ALANTOINA PA 100GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 232,00	R\$ 232,00
12	1	BROMETO CETILTRIMETILAMONIO (CETREMIDE) 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 317,00	R\$ 317,00
13	1	BROMETO CETILTRIMETILAMONIO (CETREMIDE) 100GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 64,00	R\$ 64,00
14	1	FENILHIDRAZINA CLORIDRATO 100GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 300,77	R\$ 300,77
15	1	CLORETO DE POTASSIO PA ACS 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 15,00	R\$ 15,00
16	1	CLORETO DE BARIO 99% (2 H2O) PA 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 32,66	R\$ 32,66
17	1	CLORETO DE CALCIO ANIDRO (PURISSIMO) 500 GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 22,00	R\$ 22,00
18	1	CLORETO DE MANGANES II (OSO) (4 H2O) PA ACS 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 147,58	R\$ 147,58
19	1	CLORETO DE SODIO PA ACS 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 10,00	R\$ 10,00



20	1	CLOROFORMIO PA (1470G) 1000ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 40,00	R\$ 40,00
21	1	CROMATO DE POTASSIO PA ACS 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 72,00	R\$ 72,00
22	1	DECALINA 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 215,16	R\$ 215,16
23	1	DICROMATO DE POTASSIO 99% PA ACS. 500gr.	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 45,00	R\$ 45,00
24	1	EDTA SAL DISSODICO PA ACS 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 72,00	R\$ 72,00
25	1	ETER DE PETROLEO (30-70°C) PA 1000ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 42,00	R\$ 42,00
26	1	ETER ETILICO (SULFURICO) PA ACS (710G) 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 77,00	R\$ 77,00
27	1	ETILENOGLICOL MONO PA 1000ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 36,00	R\$ 36,00
28	1	FENOLFTALEINA PA ACS 25GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 19,15	R\$ 19,15
29	1	FERRICIANETO DE POTASSIO PA ACS 250GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 37,00	R\$ 37,00
30	1	FERRO REDUZIDO 99% PA 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 58,57	R\$ 58,57
31	1	FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANIDRO PA 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 37,00	R\$ 37,00

32	1	HIDROXIDO DE SODIO 97% (LENTILHAS) PA 1000GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 42,00	R\$ 42,00
33	1	HEXANO PA (660G) 1000ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 19,00	R\$ 19,00
34	1	MOLIBDATO DE AMONIO 4 H2O PA 100GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 74,30	R\$ 74,30
35	1	NITRATO DE FERRO III ICO (9H2O) PA 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 131,52	R\$ 131,52
36	1	NITRATO DE PRATA PA ACS 25 GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 200,00	R\$ 200,00
37	1	OXIDO DE LANTANIO III 99,99% PA 25GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 129,50	R\$ 129,50
38	1	OXIDO DE MAGNESIO PA 100GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 19,15	R\$ 19,15
39	1	FENANTROLINA 1,10 (1H2O) PA ACS (ORTO) 5GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 34,90	R\$ 34,90
40	1	PERMANGANATO DE POTASSIO PA 250GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 16,90	R\$ 16,90
41	1	SELENITO DE SODIO ANIDRO 100GR PA	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 153,20	R\$ 153,20
42	1	SULFATO DE SODIO ANIDRO PA 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 14,64	R\$ 14,64
43	1	SULFATO DE POTASSIO PA ACS 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 25,90	R\$ 25,90



44	1	SULFATO DE ZINCO (7 H2O) PA ACS 500 GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 30,41	R\$ 30,41
45	1	SULFATO DE COBRE II (ICO) 5H2O PA ACS 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 25,90	R\$ 25,90
46	1	SULFITO DE SODIO ANIDRO PA 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 15,77	R\$ 15,77
47	1	TETRABORATO DE SODIO 10 H2O PA ACS BORAX 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 22,50	R\$ 22,50
48	1	UREIA PA 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 11,26	R\$ 11,26
49	1	VERMELHO DE METILA ACS 25 GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 11,26	R\$ 11,26
50	1	VERDE DE BROMOCRESOL PA 5GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 20,27	R\$ 20,27
51	1	ZINCO GRANULADO PA (20 MESH) 250GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 56,32	R\$ 56,32
52	1	ACETONA PA ACS 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 22,00	R\$ 22,00
53	1	ACIDO ACETICO GLACIAL PA ACS 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 22,00	R\$ 22,00
54	1	ACIDO ASCORBICO-L PA ACS 250 GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 22,00	R\$ 22,00
55	1	ACIDO CITRICO ANIDRO PA 500GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 18,00	R\$ 18,00



56	1	ACIDO CLORIDRICO PA 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 19,00	R\$ 19,00
57	1	ACIDO NITRICO 65% PA ACS 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 54,00	R\$ 54,00
58	1	ACIDO SULFURICO PA 95-99% 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 49,00	R\$ 49,00
59	1	ALCOOL BUTILICO NORMAL PA 810 G 1-BUTANOL 1000 ML	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 46,00	R\$ 46,00
60	1	AZUL DE METILENO 25GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 10,00	R\$ 10,00
61	1	ACIDO TRICLOROACETICO 99% PA 100GR	Objetiva Produtos e Serviços p/Laboratórios Ltda - EPP	R\$ 30,00	R\$ 30,00
T= 61	T= 61				
VALOR TOTAL R\$ 3.238,59 (Três mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e nove centavos).					

Item 009

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020009582

OBJETO: Aquisição e instalação de esquadrias para atender a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	24	Aquisição e instalação de esquadria em alumínio fosco modelo porta de giro tipo veneziana com as seguintes medidas: 0.610 x 1.800 cm	Brandão Comércio de Máquinas e Equipamentos, CNPJ N° 02.761.825/0001-54	R\$ 522,00	R\$ 12.528,00
2	10	Aquisição e instalação de esquadria em alumínio fosco modelo porta de giro tipo veneziana com as seguintes medidas: 0.930 x 1.800 cm		R\$ 769,00	R\$ 7.690,00
T= 2	T= 34				
VALOR TOTAL R\$ 20.218,00 (Vinte mil, duzentos e dezoito reais).					

Item 010

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020004991

OBJETO: Aquisição de material de copa e cozinha em atendimento às necessidades das Unidades Universitárias e da Administração Central da Universidade Estadual de Goiás, por um período estimado de 12 meses.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	905	Copo descartável 200ml, em polipropileno (PP); Atóxico, com massa mínima de 2,20G; Aprovado pela ABNT; Aplicação: Líquidos diversos; Caixa com 25 pacotes de 100 unidades.	JBA Comercial Ltda	R\$ 57,04	R\$ 51.621,20
2	91	Copo descartável 50ml, em polipropileno (PP); Atóxico, com massa mínima de 0,75G; Aprovado pela ABNT; Aplicação: Café; Caixa com 50 pacotes de 100 unidades.	FRACASSADO	-----	-----
3	195	Copo descartável 80ml, em polipropileno (PP); Atóxico, com massa mínima de 1,40G; Aprovado pela ABNT; Aplicação: Café; Caixa com 30 pacotes de 100 unidades.	FRACASSADO	-----	-----
4	1.712	Guardanapo de papel, material celulose, 100% fibras naturais, largura mínima: 30cm e comprimento mínimo: 30cm, cor branca, pacote com 50 unidades.	WF Licitações Ltda	R\$ 0,98	R\$ 1.677,76
5	1.364	Pano de prato, algodão, costura na barra, tamanho aproximadamente* 40CM X 65CM.	Ober S.A Indústria e Comércio	R\$ 1,65	R\$ 2.250,60
T= 5	T= 3.981				
VALOR TOTAL R\$ 55.549,56 (Cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).					

Item 011

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020007969

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral pelo período de 12 meses.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3.840	Água Mineral, natural, acondicionada em embalagem retornável (garrafão), em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, em regime de comodato.	Fonseca Martins Comércio de Gás Ltda – ME - CNPJ N° 00.961.053/0001-79	R\$ 5,38	R\$ 20.659,20
T= 1	T= 3.840				
VALOR TOTAL R\$ 20.659,20 (Vinte mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos).					

Item 012

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020007963

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, galões de 20 litros, para atender as Unidades Universitárias de Aparecida de Goiânia, Eseffego, Laranjeiras, Senador Canedo e Coordenação do EVV.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.896	Água Mineral, natural, acondicionada em embalagem retornável (garrafão), em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, em regime de comodato.	Fonseca Martins Comércio de Gás Ltda – ME - CNPJ N° 00.961.053/0001-79	R\$ 5,09	R\$ 9.650,64
T= 1	T= 1.896				
VALOR TOTAL R\$ 9.650,64 (Nove mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos).					

Item 013

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020004455

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades das Unidades Universitárias e da Administração Central.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7.275 pct	Açúcar cristal, cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem plástica atóxica, pacote de 2Kg. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender à portaria 451/97 do Ministério da saúde e a resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e padrões para alimentos – CNNPA. Prazo de validade de no mínimo 12 meses impresso na embalagem, contados a partir da entrega e aceitação do produto.	Mundial Produtos Serviços LTDA – CNPJ N° 06.132.995/0001 - 20	R\$ 2,66	R\$ 19.351,50
2	447 frascos	Adoçante dietético Líquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina e ciclamato, contém fenilalanina; Frasco com 100ml. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, impresso na embalagem, contados a partir da entrega e aceitação do produto	Robledo Resende – CNPJ N° 33.344.748/0001 - 60	R\$ 2,90	R\$ 1.296,30
3	1.608 pct	Erva Mate (chá mate), tostada; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; isento de sujidades, parasitas e larvas. As condições do produto deverão estar de acordo com a resolução RDC N. 277/2005 e suas alterações posteriores. Caixa com 200Gr. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, impresso na embalagem, contados a partir da entrega e aceitação do produto.	Mundial Produtos Serviços LTDA – CNPJ N° 06.132.995/0001- 20	R\$ 3,51	R\$ 5.644,08

4	13.520 pct	Café torrado e moído, predominante arábica ou 100% arábica (Coffea arabica) Grãos de café tipo 2 a 6 na classificação oficial brasileira, com ponto de torra variando entre 55 e 65 pontos de disco agron; Tipo superior ou acima, com nota maior que 6,5 na escala sensorial de qualidade do café (Programa de qualidade de café) ou apresentar laudo técnico que comprove as características do café; Aroma e sabor característico e equilibrado, encorpado; Livre de impurezas, de sabor fermentado, mofado ou de terra, ausência de grãos pretos, verdes e fermentados (PVA). Bebida dura. Moagem e torragem média; sem corantes; Cor e cheiro característico do café; Acondicionado em embalagem de 500G, aluminizada, hermeticamente fechado por processo a vácuo. As condições do produto deverão estar de acordo com a resolução RDC N. 277/2005 e suas alterações posteriores. Prazo de validade de, no mínimo 12 meses, impresso na embalagem. A data de fabricação deverá ser de, no máximo, 20 dias anteriores à entrega e aceitação do produto.	Robledo Resende – CNPJ N° 33.344.748/0001 - 60	R\$ 5,28	R\$ 71.385,60
T= 4	T= 22.850				
VALOR TOTAL R\$ 97.677,48 (Noventa e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e oito centavos).					

Item 014

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020015948

OBJETO: Aquisição de meios para desenvolvimento e avaliação celular para realização e continuidade dos projetos de pesquisas e aulas para atender o laboratório de Biotecnologia de Reprodução Animal da Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15	Meio de maturação 25 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00
2	15	MIV-T 25 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 453,33	R\$ 6.799,95
3	15	Gradiente 90% 25 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 326,67	R\$ 4.900,05
4	15	Meio de capacitação 25 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 512,00	R\$ 7.680,00
5	15	Meio de fecundação 25 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 547,83	R\$ 8.217,45
6	15	Sof final 25 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 528,33	R\$ 7.924,95
7	15	PHE 01 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 38,33	R\$ 574,95
8	15	Heparina 100 ul		R\$ 25,83	R\$ 387,45
9	3	Iodeto de propídio 100 mg	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 2.290,67	R\$ 6.872,01
10	3	Laranja acridina 05gr	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 461,33	R\$ 1.383,99

11	3	Eosina Y 25gr	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 542,67	R\$ 1.628,01
12	3	Eosina B 25gr	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 813,33	R\$ 2.439,99
13	10	Eosina nigrosina 250ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 376,00	R\$ 3.760,00
14	5	Giemsa 25gr	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 25,67	R\$ 128,35
15	10	Rosa bengala 25gr	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 61,00	R\$ 610,00
16	10	Dimetilsu foxido (DMSO) 1000 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 66,67	R\$ 666,70
17	15	Etilenoglicol 1000 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 28,67	R\$ 430,05
18	20	Meio para congelamento de embrião lento, de no mínimo 20 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 54,33	R\$ 1.086,60
19	50	Meio para congelamento de sêmen, de no mínimo 100 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 67,33	R\$ 3.366,50
20	20	Meio para congelamento de embrião rápido – vitrificação, de no mínimo 20 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
21	10	Soro fetal bovino 500ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 268,33	R\$ 2.683,30
22	50	PBS 1000ml. Solução fosfatada alcalina tampão 1000 ml.	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 26,67	R\$ 1.333,50



23	5	TCM 199, de no mínimo 100 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 92,67	R\$ 463,35
24	5	Vermelho Congo, de no mínimo 10 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 27,33	R\$ 136,65
25	5	Azul de metileno de no mínimo 100 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 13,83	R\$ 69,15
26	2	Carboxifluoresceína 200mg	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 4.716,67	R\$ 9.433,34
27	5	Cristal de violeta 100gr	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 30,67	R\$ 153,35
28	10	Holdring, de no mínimo 20 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 96,00	R\$ 960,00
29	2	Anexina v-fitc kit, com 20 testes	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 2.815,33	R\$ 5.630,66
30	5	Glicerol 10% C/BSA (Bovine Serum Albumin), de no mínimo 30 ml	Espaço Vet Comércio e Serviços Ltda - ME	R\$ 431,67	R\$ 2.158,35
T= 30	T= 371				
VALOR TOTAL R\$ 90.183,65 (Noventa mil, cento e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos).					

Item 015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020007666

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção nos equipamentos da marca Xerox, modelos: Impressora Doucotech 6115, Doucotech 6135 e no Scanner Xerox Freeflow 665, incluindo serviços de assistência técnica especializada, fornecimento de peças e componentes (exceto papel), acessórios, suprimentos (tonner, rolo de arame para grampo e todos os demais dispositivos necessários para perfeito funcionamento dos equipamentos), a fim de atender o Núcleo de Seleção da Universidade Estadual de Goiás.

LOTE	ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	12 und	Manutenção com substituição de peças e fornecimento de suprimentos para funcionamento do equipamento doucotech 6115 com patrimônio n° 060972, (exceto papel).	S. Nolli Comércio E Serviços LTDA, CNPJ N° 03.566.923/00 01-01	R\$ 2.166,00	R\$ 25.992,00
	2	12 und	Manutenção com substituição de peças e fornecimento de suprimentos para funcionamento do equipamento doucotech 6135 com patrimônio n° 058329, (exceto papel).		R\$ 2.166,00	R\$ 25.992,00
	3	12 und	Manutenção no equipamento scanner freeflow 665 com patrimônio n° 060973		R\$ 1.122,00	R\$ 13.464,00
	4	5400 milheiro	Impressão de cópias por milheiro		R\$ 52,65	R\$ 284.310,00
	5	1 und	Manutenção nos equipamentos doucotech 6135 com patrimônio n° 058329, doucotech 6115 com patrimônio n° 060972 Scanner Freeflow 665 com patrimônio n° 060973 chamados avulsos fora do		R\$ 1.387,00	R\$ 1.387,00

			horário de expediente, finais de semana e feriados.		
T=1	T= 5	T= 5.437			
VALOR TOTAL R\$ 351.145,00 (Trezentos e cinquenta e um mil, cento e quarenta e cinco reais).					

Item 016

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 057/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201200020017782

OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	100	Papel Higiênico Folhas simples – Fardo com 8 UND x 800	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
2	500	Papel Toalha, Dimensões 230 x 270 mm 1250 folhas	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,93	R\$ 117,20
3	50	Detergente – Galão de 5 L	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 5,00	R\$ 250,00
4	50	Desinfetante Líquido Galão de 5 L	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 4,95	R\$ 247,50
5	60	Cera incolor Líquida	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
6	10	Cera líquida, preta, base acrílica – Galão de 5 L	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 28,00	R\$ 280,00
7	20	Removedor de cera – Galão de 5 L	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 13,58	R\$ 108,64
8	50	Aguá sanitária – Galão de 5 L	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 4,90	R\$ 245,00
9	60	Desodorizador/ Aromatizador / Neutralizador de Odores	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 6,45	R\$ 387,00
10	50	Limpador / Removedor instantâneo Multiuso	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 8,55	R\$ 427,50

11	20	Limpa Vidro – Líquido embalagem plástica	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 10,40	R\$ 208,00
12	30	Lustrador de Móveis	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,49	R\$ 104,70
13	120	Disco / Escova – Para enceradeira 400 mm	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 17,99	R\$ 2.158,80
14	50	Saco Plastico Lixo, capacidade 100 L, cor preta - fardo	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 24,97	R\$ 1.248,50
15	50	Saco para lixo preto 60 L	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 11,45	R\$ 572,50
16	50	Saco de lixo, capacidade 50 L, cor preto	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50
17	40	Sabonete líquido – Galão de 5 L	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 7,95	R\$ 318,00
18	100 cx	Álcool 70% - Caixa 12 x 1	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 36,70	R\$ 3.670,00
19	100	Álcool, líquido, etílico, hidratado - caixa 12 x 1000 ml	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
20	30	Papel Higiênico – Folhas simples - Fardo	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 22,00	R\$ 660,00
21	20	Sabão em pó – Biodegradável, com perfume	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 5,67	R\$ 113,40
22	20	Sabão em barra 200 g Multiuso, biodegradável – pacote com 5 und	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,79	R\$ 75,80
23	40	Aromatizante para ambiente – Galão de 5 L	MASTER QUÍMICA DO BRASIL LTDA - EPP	R\$ 15,00	R\$ 600,00
24	100	Desodorizador para vaso -	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,94	R\$ 94,00
25	40	Balde	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 9,98	R\$ 299,40
26	20	Rodo de alumínio com cabo 40 cm	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 15,94	R\$ 318,80
27	20	Rodo de alumínio 60 cm	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 18,99	R\$ 379,80
28	20	Rodo de Alumínio 80 cm	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 26,99	R\$ 539,80
29	100	Pano de chão – Tam 60 x 1,20 cm	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 3,59	R\$ 359,00
30	100	Pano de chão, tipo saco, de algodão cru reforçado	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R 4,25	R\$ 425,00

31	30	Vassoura de pelo 80 cm	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 14,90	R\$ 447,00
32	40	Vassoura de pelo 60 cm cabo em madeira	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 14,55	R\$ 582,00
33	20	Vassoura limpa tetos em nylon	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 16,48	R\$ 329,00
34	20	Vassoura metálica para jardim, rastelo	FRACASSADO	-	-
35	300	Flanela para limpeza, média, cor amarela	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 2,59	R\$ 777,00
36	10	Copo descartável 50 ml - caixa com 50 pcts	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 95,43	R\$ 954,30
37	20	Copo descartável 200 ml Poliestileno ABNT	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
38	300	Esponja dupla face, para limpeza, formato retangular	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 0,42	R\$ 126,00
39	12	Reservatório para álcool gel, capacidade 800 ml	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 40,17	R\$ 482,04
40	60	Porta papel toalha de sobrepor em ABS	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 23,95	R\$ 1.437,00
41	60	Suporte para papel higiênico rolo 800 Mt esmaltado	NFG COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 42,10	R\$ 2.526,00
42	60	Saboneteira para sabonete líquido	Livraria Brasil	R\$ 40,15	R\$ 2.409,00
T= 42	T= 2.952				

VALOR TOTAL R\$ 44.713,94 (Quarenta e quatro mil, setecentos e treze reais e noventa e quatro centavos).

Item 017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 027/2014

PROCESSO: 201400020007827

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Porangatu.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Porangatu	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 018

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 028/2014

PROCESSO: 201400020007822

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Posse.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Posse.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 029/2014

PROCESSO: 201400020007825

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Jussara.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Jussara.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 030/2014

PROCESSO: 201400020007831

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Iporá.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Iporá.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 031/2014

PROCESSO: 201400020007842

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Caldas Novas.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Caldas Novas.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 022

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 032/2014

PROCESSO: 201400020007840

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Sanclerlândia.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Sanclerlândia.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 023

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 033/2014

PROCESSO: 201400020007829

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Campos Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Campos Belos.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 034/2014

PROCESSO: 201400020008185

OBJETO: Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento do Curso Superior de Tecnologia em Agronegócio nas Unidades Universitárias de Edéia e Campos Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento do Curso Superior de Tecnologia em Agronegócio nas Unidades Universitárias de Edéia e Campos Belos	Luçany Silva Bueno – CPF N° 394.742.401-91, Tatiana Regal Dutra Diesel	R\$ 1.400,00	R\$ 6.720,00
T= 1	T= 4				
VALOR TOTAL R\$ R\$ 6.720,00 (Seis mil setecentos e vinte reais).					

OBS.: *Valor unitário de R\$ 1.400,00, que acrescido do INSS patronal de 20%, perfazerá o valor total de R\$ 6.720,00.

Item 025

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 035/2014

PROCESSO: 201300020012412

OBJETO: Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento do Curso Superior de Tecnologia em Mineração na Unidade Universitária de Niquelândia e do Curso Superior de Tecnologia em Design de Moda na Unidade Universitária de Trindade.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento do Curso Superior de Tecnologia em Mineração na Unidade Universitária de Niquelândia e do Curso Superior de Tecnologia em Design de Moda na Unidade Universitária de Trindade	Georgia Ribeiro Silveira de Santana, Luciana Gonçalves Tibiriçá, Lavinnia Seabra Gomes e Adair Marques Filho	R\$ 1.400,00	R\$ 6.720,00
T= 1	T= 4				
VALOR TOTAL R\$ R\$ 6.720,00 (Seis mil setecentos e vinte reais).					

OBS.: *Valor unitário de R\$ 1.400,00, que acrescido do INSS patronal de 20%, perfazerá o valor total de R\$ 6.720,00.

Item 026

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 036/2014

PROCESSO: 201400020008401

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Administração Central da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	60	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender Administração Central da UEG.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 13.346,91	R\$ 800.814,60
T= 1	T= 60				
VALOR TOTAL R\$ 800.814,60 (Oitocentos mil, oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos).					

Item 027

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 037/2014

PROCESSO: 201400020007821

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Formosa.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Formosa.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 028

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 038/2014

PROCESSO: 201400020007761

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Jaraguá.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Jaraguá.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 029

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 039/2014

PROCESSO: 201400020007834

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 030

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 040/2014

PROCESSO: 201400020007762

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Goianésia.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Goianésia.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 031

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 041/2014

PROCESSO: 201400020010064

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Crixás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	48	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica em alta/baixa tensão segundo a estrutura tarifária convencional/sazonal, grupo A para atender a Unidade Universitária de Crixás.	CELG Distribuição S.A. – CNPJ N° 01.543.032/0001-04	R\$ 3.372,20	R\$ 161.865,60
T= 1	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 161.865,60 (Cento e sessenta e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).					

Item 032

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 042/2014

PROCESSO: 201400020006982

OBJETO: Pagamento de 02 (duas) inscrições de servidores, no curso de Auditoria Governamental, Auditoria Interna dos Órgãos e Entidades dos Governos Federal, Estaduais e Municipais.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	Pagamento de inscrições de servidores, no curso de Auditoria Governamental, Auditoria Interna dos Órgãos e Entidades dos Governos Federal, Estaduais e Municipais	Aprimora Treinamentos LTDA – EPP – CNPJ/MF n° 09.588.954/0001-31,	R\$ 1.790,00	R\$ 3.580,00
T= 1	T= 2				
VALOR TOTAL R\$ 3.580,00 (Três mil, quinhentos e oitenta reais).					

Item 033

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 043/2014

PROCESSO: 201400020009171

OBJETO: Pagamento de inscrições de servidores, participação no evento Contratos Week – Semana Nacional de Estudo em Contratos Administrativos, na cidade de Curitiba/PR.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	Pagamento de inscrições de servidores, participação no evento Contratos Week – Semana Nacional de Estudo em Contratos Administrativos, na cidade de Curitiba/PR	Instituto Negócios Públicos do Brasil – Estudos e Pesquisas na Administração Pública – INP – Ltda - Me, CNPJ/MF N° 10.498.974/0001-09	R\$ 3.595,00	R\$ 7.190,00
T= 1	T= 2				
VALOR TOTAL R\$ 7.190,00 (Sete mil, cento e noventa reais).					

Item 034

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 044/2014

PROCESSO: 201400020010895

OBJETO: Contratação de uma empresa de prestação de serviços de hospedagem com café da manhã, almoço, jantar e auditório, para atender os participantes do Festival Internacional de Folclore e Artes Tradicionais – FIFAT, a ser realizado entre os dias 24 e 31 de agosto de 2014, na cidade de Pirenópolis/GO.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	01	Contratação de uma empresa de prestação de serviços de hospedagem com café da manhã, almoço, jantar e auditório, para atender os participantes do Festival Internacional de Folclore e Artes Tradicionais – FIFAT, a ser realizado entre os dias 24 e 31 de agosto de 2014, na cidade de Pirenópolis/GO	Êxito Promoção de Eventos LTDA, CNPJ n° 04.520.731/0001-52	R\$ 506.422,00	R\$ 506.422,00
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ R\$ 506.422,00 (quinhentos e seis mil, quatrocentos e vinte e dois reais).					

Item 035

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 045/2014

PROCESSO: 2014000200011249

OBJETO: Pagamento de 07 (sete) inscrições de servidores, com a finalidade de participação no evento “XI Congresso de Ensino Superior à Distância” no período de 04 a 08 de agosto de 2014, Florianópolis/SC.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	Pagamento de inscrições de servidores	Associação Universidade Em Rede – Unired, CNPJ/MF nº 09.397.160/0001-90	R\$ 200,00	R\$ 400,00
2	5	Pagamento de inscrições Docente de IES		R\$ 372,00	R\$ 1.860,00
T= 2	T= 7				
VALOR TOTAL R\$ 2.260,00 (Dois mil, duzentos e sessenta reais).					

Item 036

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 046/2014

PROCESSO: 201400020007860

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de vales-transporte, para a contratação por um período de 12 (doze) meses.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	9.782	Contratação de empresa para o fornecimento de vales-transporte, para a contratação por um período de 12 (doze) meses.	Transcoluz – Transporte de Luziânia LTDA, CNPJ n° 26.734.020/0001-80	R\$ 2,10	R\$ 20.542,20
T= 1	T= 9.782				
VALOR TOTAL R\$ 20.542,20 (Vinte mil, quinhentos e quarenta e dois reais e vinte centavos).					

Item 037

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 047/2014

PROCESSO: 201400020006319

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de 100 (cem) assinaturas de acesso, via web, ao Sistema Financiar, pelo período de um ano.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Contratação de prestação de serviços assinaturas de acesso, via web, ao Sistema Financiar	Fundação Arthur Bernardes – FUNARBE, CNPJ nº 20.320.503/0001-51	R\$ 16.161,65	R\$ 16.161,65
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ 16.161,65 (Dezesseis mil, cento e sessenta e um reais e sessenta e cinco centavos).					

Item 038

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2014

PROCESSO: 201400020009854

OBJETO: Locação de imóvel para atender a Unidade Universitária de Educação a Distância para um período de 12 (doze) meses.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Locação de imóvel para atender a Unidade Universitária de Educação a Distância	Imobiliária Mendes e Pestana, CNPJ n° 16.863.753/0001-60	R\$ 16.000,00	R\$ 192.000,00
T= 1	T= 12				
VALOR TOTAL R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais).					

Item 039

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2014

PROCESSO: 201300020014264

OBJETO: Contratação da empresa especializada no serviço de reprografia, para atender as necessidades da Universidade Universitária de Educação a Distância – UnUEAD, destinado a implantação do Plano Anual de Capacitação Continuada – PACC.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	45.000	Contratação da empresa especializada no serviço de reprografia, para atender as necessidades da Universidade Universitária de Educação a Distância – UnUEAD, destinado a implantação do Plano Anual de Capacitação Continuada – PACC	Rogério de Melo – ME, CNPJ N° 07.928.837/0001-44	R\$ 0,06	R\$ 2.700,00
T= 1	T= 45.000				
VALOR TOTAL R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).					

Item 040

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 013/2014

PROCESSO: 201300020014357

OBJETO: Contratação da Empresa especializada no serviço de reprografia, para atender as necessidades dos cursos de Licenciatura em Computação e Licenciatura em História da Unidade Universitária de Educação a Distância – UnUEAD.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7.330	Contratação da Empresa especializada no serviço de reprografia, para atender as necessidades dos cursos de Licenciatura em Computação e Licenciatura em História da Unidade Universitária de Educação a Distância – UnUEAD	Rogério de Melo – ME, CNPJ N° 07.928.837/0001-44	R\$ 0,06	R\$ 4.398,00
T= 1	T= 7.330				
VALOR TOTAL R\$ 4.398,00 (Quatro mil, trezentos e noventa e oito reais).					

Item 041

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2014

PROCESSO: 201400020009467

OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua Barão do Rio Branco, n° 559, Setor Central, Anápolis/GO, para atender ao Gabinete da Reitoria, por um período de 12 meses.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Locação do imóvel para atender ao Gabinete da Reitoria	Imobiliária Residência Ltda - ME, CNPJ n° 03.633.912/0001-99	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
T= 1	T= 12				
VALOR TOTAL R\$ 33.600,00 (Trinta e três mil e seiscentos reais).					

Item 042

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2014

PROCESSO: 201400020006663

OBJETO: Aquisição de 50 (cinquenta) recargas de gás P-13, para atender a Unidade Universitária de Caldas Novas, pelo período de 10 (dez) meses.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	Aquisição de recargas de gás P-13,	Arilson Resende Eirele – ME – CNPJ N° 18.065.668/0001-82	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
T= 1	T= 50				
VALOR TOTAL R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).					

Item 043

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2014

PROCESSO: 201400020007954

OBJETO: Aquisição do colorímetro portátil para os Programas de Pós-Graduação *Stricto Sensu* em Ciências Moleculares, Engenharia Agrícola e Produção Vegetal, para atender a solicitação da Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas da UEG.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Aquisição do colorímetro portátil para os Programas de Pós-Graduação <i>Stricto Sensu</i> em Ciências Moleculares, Engenharia Agrícola e Produção Vegetal, para atender a solicitação da Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas da UEG.	Tecnal Indústria, Comércio, Importação e Exportação de Equipamentos para Laboratório - CNPJ n° 47.010.566/0001-68	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais).					

Item 044

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 014/2014 – Tipo Menor Preço Global

PROCESSO: 201400020006095

OBJETO: Construção de Unidade Universitária, com área de 21.151,68 m², localizada na região noroeste de Goiânia – GO.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANÁLISE

Item 045

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 015/2014 – Tipo Menor Preço por Lote Global

PROCESSO: 201400020002772

OBJETO: Construção de rampas metálicas para acessibilidade, reforma e adequação dos sanitários das Unidades Universitárias.

ITEM	LOTE	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Construção de rampas metálicas para acessibilidade, reforma e adequação dos sanitários das Unidades Universitárias de Porangatu, Uruaçu e Goianésia	OC PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA, CNPJ n° 05.371.931/0001-10	R\$ 694.561,32	R\$ 694.561,32
T= 1	T= 1	Valor Total R\$ 694.561,32 (Seiscentos e noventa e quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta e dois centavos).			

Item 046

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 016/2014 – Tipo Menor Preço Global

PROCESSO: 201300020012783

OBJETO: Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Sanclerlândia.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Sanclerlândia.	Ionis Rosa Rodrigues – Prime Cópias – CNPJ: 19.829.367/0001-40	R\$ 262,50	R\$ 3.150,00
T= 1	T= 12				
VALOR TOTAL R\$ 3.150,00 (Três mil, cento e cinquenta reais).					

Item 047

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 017/2014 – Tipo Menor Preço Global

PROCESSO: 201200020021296

OBJETO: Concessão de uso de área, para a prestação de serviços de produção de cópias e encadernações, nas dependências da Unidade Universitária de Santa Helena.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DESERTO